
2. napirendi ponthoz helyben kiosztva 

 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2019. (…..) önkormányzati rendelet-tervezete 

a városi gimnáziumi, szakgimnáziumi és szakközépiskolai tanulmányi ösztöndíjról  

és a tanulók utazási támogatásáról szóló 16/2016. (VII.2.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Oroszlány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában megállapított eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 15. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének a városi gimnáziumi, szakgimnáziumi és 

szakközépiskolai tanulmányi ösztöndíjról és a tanulók utazási támogatásáról szóló 16/2016. 

(VII.2.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 1. § (2) bekezdésének helyébe a 

következő rendelkezés lép:  

 

„(2) Ösztöndíj iránti kérelmet - jövedelmi helyzettől függetlenül - az a tanuló nyújthat be, aki 

oroszlányi székhelyű gimnáziumban, szakgimnáziumban vagy szakközépiskolában (vagy más 

településen székhellyel rendelkező gimnázium, szakgimnázium, vagy szakközépiskola oroszlányi 

tagintézményében vagy oroszlányi telephelyén) vagy Szakképzési Hídprogramban, nappali 

rendszerű képzésben folytat tanulmányokat és nem áll a (3) bekezdésben meghatározott kizáró 

okok hatálya alatt.” 

 

 

2. § A Rendelet 1. § (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

/Nem részesülhet ösztöndíjban:/ 

„a) a tanév adott félévében gimnáziumi tagozaton az a tanuló, aki az azt megelőző félévben 4,00 

alatti tanulmányi átlageredményt ért el; szakgimnáziumi tagozaton az a tanuló, aki az azt megelőző 

félévben 3,70 alatti tanulmányi átlageredményt ért el, a tanév adott félévében az a szakközépiskolai 

vagy Szakképzési Hídprogramban résztvevő tanuló, aki az azt megelőző félévben 3,01 alatti 

tanulmányi átlageredményt ért el” 

 

3. § A Rendelet 1. § (3) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

/Nem részesülhet ösztöndíjban:/ 

„c) a tanuló az adott tanévben, attól a hónaptól kezdődően, amelyet megelőző hónapban a tanév 

során keletkezett igazolatlan óráinak száma meghaladja az 1 órát, 

 

 

4. § A Rendelet 2. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) Az ösztöndíj mértéke az első szakképzési évfolyamon a tanév első félévében tanulónként 

egységesen 10.000,- Ft/hó. Az első évfolyam második félévétől kezdődően, és a további 

félévekben, ha a tanulmányi átlageredmény 

a) 3,01 és 3,50 között van 10.000 Ft/hó 

b) 3,51 és 4,00 között van 20.000 Ft/hó 

c) 4,01 és 4,50 között van 25.000 Ft/hó 

d) 4,51 és 5,00 között van 30.000 Ft/hó” 

 

5. § A Rendelet 2. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 



2 
 

„Az ösztöndíjra való jogosultság a tanítási év időtartama alatt áll fenn. 

 

 

6. § 5. § A Rendelet 2. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„Amennyiben a tanuló államilag elismert B2 középfokú komplex típusú nyelvvizsgával 

rendelkezik, a (3)-(5) bekezdés szerint meghatározott ösztöndíja a nyelvvizsga-bizonyítvány 

kiállítását követő hónaptól 5.000,- Ft-tal nő, minden újabb megszerzett államilag elismert B2 

középfokú komplex típusú nyelvvizsga további 5.000,- Ft-tal növeli az ösztöndíj mértékét.” 

 

7. § A Rendelet 2. § (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„Amennyiben a tanuló államilag elismert C1 felsőfokú komplex típusú nyelvvizsgával 

rendelkezik, a (3)-(5) bekezdés szerint meghatározott ösztöndíja a nyelvvizsga-bizonyítvány 

kiállítását követő hónaptól 10.000 Ft-tal nő, minden újabb megszerzett államilag elismert C1 

felsőfokú komplex típusú nyelvvizsga további 10.000 Ft-tal növeli az ösztöndíj összegét.” 

 

8. § A Rendelet 3. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„A kérelem jóváhagyása esetén a Művelődési, Oktatási és Sport Bizottság az ösztöndíj 

összegének megállapításáról a támogató nyilatkozatot állít ki a rendelet 1. melléklete 

szerinti tartalommal. Az ösztöndíj szeptember 1-jétől a következő év január 31-ig terjedő 

jogosultsági időszakra, valamint a február 1-jétől a tanítási év végéig terjedő jogosultsági 

időszakra állapítható meg.”  

 

9. § A Rendelet 7. § (1)-(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Jövedelmi helyzettől függetlenül utazási támogatásban részesülnek az oroszlányi 

középfokú oktatási intézményekben érettségire felkészítő, illetve a szakközépiskola 

szakképzési évfolyamán, vagy a Szakképzési Hídprogramban az első szakképesítésre 

felkészítő, nappali rendszerű iskolai oktatásban részt vevő tanulók (továbbiakban támogatott 

tanulók), akik az utazási támogatási igényüket a rendelet 3. mellékletét képező nyomtatványon 

bejelentik az önkormányzatnak. 

 

(2) Nem részesülhet utazási támogatásban: 

a) az évismétlésre kötelezett tanuló a megismételt évfolyam időtartamára, 

b) a tanuló az adott tanévben, attól a hónaptól kezdődően, amelyet megelőző hónapban a 

tanév során keletkezett igazolatlan óráinak száma meghaladja az öt órát, 

c) a tanuló az adott tanévben a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (a 

továbbiakban: Nkt.) 58. § (4) bekezdés c), e) és f) pontjában meghatározott fegyelmi 

büntetés esetén az arról szóló határozat jogerőre emelkedésének napjától, 

d) a tanuló a magántanulóként folytatott tanulmányok időtartama alatt. 

e) az a tanuló, aki a helyközi utazásra jogosító bérletét a tárgyhót követő 9. napig nem adja le 

az osztályfőnökének” 

 

10. § A Rendelet 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A támogatott tanuló a tanítási év időtartama alatt jogosult utazási támogatásra. A tanulók 

utazási támogatási igényüket a tanév első félévében szeptember 15. napjáig, illetve a tanév 

második félévében február 15. napjáig nyújthatják be az önkormányzathoz. A határidő 

elmulasztása esetén a Művelődési, Oktatási és Sport Bizottság az a 3. § (2) bekezdése alapján 

jár el.” 

  



3 
 

 

11. § (1) Ez a rendelet 2019. szeptember 1. napján lép hatályba és 2019. szeptember 2. napján hatályát 

veszti. 

 

 

 

 Lazók Zoltán  Dr. File Beáta 

 polgármester        jegyző 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2019. január 24. 

 

 

 

 Dr. File Beáta 

 jegyző 
 

 

 

 

 


